
EDITAL Nº 117/2019 – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E 

DESENVOLVIMENTO

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão 

de  Pessoas  e  Desenvolvimento,  tendo  em  vista  os  Editais  nº  034/2017-CPPS  de 

15/12/2017,  nº  010/2018  –  CPPS de  28/02/2018,  nº  011/2018-CPSS de  07/03/2018,  nº 

065/2019 – PROGESP/UNESPAR e o protocolo nº 15.720.268-5 no uso de suas atribuições, 

RESOLVEM:

Art.1º – Considerar desistente o candidato Adriano Morais Monteiro RG nº 91765373, do 

Processo  Seletivo  Simplificado  –  PSS aberto  pelo  Edital  nº  034/2017-CPPS/UNESPAR, 

Resultado  Final  no  Edital  nº  10/2018-CPPS/UNESPAR,  conforme  Art.  3º  do  Edital  de 

Convocação  nº  065/2019-PROGESP/UNESPAR,  na  Área/Subárea:  Administração  / 

Administração Geral, no Campus de Campo Mourão.

Art. 2º -  Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 26 de abril de 2019.

Sydnei Roberto Kempa Eloi Vieira Magalhgães
Vice-Reitor - UNESPAR Pró-Reitor – PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 
7301 | Fax: (41) 3281-7334 |


